
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

KUPNÍ SMLOUVA

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 56, 145 05 Praha 
Zastoupená.................................. 
IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390
Číslo účtu: ................................................................................ 

(dále jen „prodávající")

a

.............................
se sídlem: ....................... ...... . . . . .............. 
........................................................ 
IČ: 71087028, DIČ: CZ: CZ7310030860,
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 49785 
bankovní spojení: ...................... 
(dále jen „kupující")

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník ), podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb"), tuto

K U P N Í  S M L O U V U  

č.  2 3 P O - 0 0 0 5 7 0

či. i.

1. Česká republika je vlastníkem a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší hospodařit s níže 
uvedeným majetkem:

(dále jen "movitá věc”).

Nákladní automobil Mercedes Atego 2628 K6x4 VIN: WDB9526411K543585 se sypací nástavbou 
SYKO 8, v.č. 182/480/00

Cerčanská 12 
140 00 Praha 4

tel.: 241 084 111 
fax: 241 084 575

ICO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

5



Prnriá vftiící výslovně upozorňuje na tvto vady:
Vadné akumulátory po delším stání, uniky oleje z motoru, převodovky a náprav vůle v 
řazení, kouřivost motoru. Rozsáhlá koroze na všech částech vozidla. Vozld'° ky'° , áctí 
provozováno 20 let jako sypač. Není vyloučeno další mozne poškozeni funkcmch časti.
Vozidlo nemá STK.
Nástavba SYKO 8H je zkorodovaná a nefunkční.

C l .  I I .

1. Kupní cena ve výši 290.000,-Kč s DPH (slovy: Dvěstědevadesáttisíckorun českých) se 
mezi smluvními stranami vypořádává tak, že celou ujednanou částku zaplatí strana 
kupující straně prodávající na její účet a VS uvedený v záhlaví této smlouvy, od 30 dnu 
od podpisu kupní smlouvy. Pro účely této smlouvy se kupní cena považuje za zaplacenou 
okamžikem jejího připsání na účet prodávajícího.

2. Kupující bere na vědomí, že v případě, že kupní cena nebude uhrazena řádně a včas bez 
zavinění prodávajícího, bude prodávající požadovat úhradu úroku z prodlení ve smyslu 
ust. § 1970 zák. č. 89/2012 Sb. Vyčíslený úrok se kupující zavazuje uhradit, a to na 
základě faktury prodávajícího se splatností do 14 dnů po obdržení.

3. V případě, že kupující neuhradí celou kupní cenu, vč. případných úroků z prodlení, 
nejpozději do 90 dnů od doručení vyrozumění o výsledku výběrového řízení a výzvy 
k uzavření této kupní smlouvy, má prodávající právo jednostranně odstoupit od této kupní 
smlouvy písemným oznámením doručeným kupujícím/u. Odstoupení nabývá účinnosti 
jeho doručením kupujícím/u a smlouva tak zaniká od samého počátku. Smluvní strany se 
dohodly, že v takovém případě se kupující zavazuje v souladu s § 2048 zák. č. 89/2012 
Sb. uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 4.000 Kč (slovy čtyřitisíce korun 
českých), a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy kupujícímu. 
Pro tento případ bude kupujícímu spolu s odstoupením doručena i faktura k úhradě 
smluvní pokuty. Kupující prohlašuje, že sjednanou výši smluvní pokuty považuje za 
přiměřenou a tímto se vzdává práva domáhat se jejího snížení u soudu. Smluvní strany 
se dohodly, že ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, kterou 
lze požadovat v plné výši vedle smluvní pokuty.

4. Kupující se zavazuje uhradit smluvní pokutu dle ustanovení čl. II. odst. 3 i v případě, 
kdy sám od uzavřené smlouvy odstoupí.

Č l .  I I I .

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá movitou věc, uvedenou v čl. I. této 
smlouvy, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní a kupující se zavazuje, že movitou 
věc převezme. Fyzické předání a převzetí věci proběhne osobně na adrese 
prodávajícího SSÚD 13 Poříčany, U Dálnice 399, Poříčany v termínu na základě 
dohody obou smluvních stran, nejdříve však následujícího dne po prokazatelném 
připsání kupní ceny na účet prodávajícího.

2. Movitá věc je prodávána ve stavu popsaném v čl. I. odst. 1. Kupující bere na vědomí 
případné vady prodávané věci a v souladu s ust. § 2103 občanského zákoníku mu 
nevznikají práva z vadného plnění.



3. Smluvní strany se dohodly, že všechny náklady spojené s uvedením vozidla do 
provozu na pozemních komunikacích a se změnami v registru silničních vozidel
ponese Kupující na své náklady.

Cl. IV.

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou.

2. Vlastnické právo k převáděné movité věci uvedené v čl. I. této smlouvy přechází na 
kupujícího dnem převzetí movité věci.

3. Přepravu movité věci si zajistí kupující sám na své vlastní náklady.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotovení.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

6. Kupující bere/ou na vědomí, že prodávající je subjektem, jež nese v určitých případech 
zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v registru 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra. Kupující souhlasí se zveřejněním této 
smlouvy v případě, kdy prodávající ponese, v souladu s uvedeným zákonem, povinnost 
uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona vyplývající.

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

V Poříčanech dne 25.11.2022 Ve Všechromech dne

Ve
Ř

*) Pozn.

V registru smluv se uveřejňují pouze smlouvy, kdy protistranou je  právnická osoba nebo 
fyzická osoba, která movitou prodávanou věc použije pro svoji podnikatelskou činnost, 
přičemž hodnota předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH. Uzavíráme-li smlouvu 
s fyzickou osobou, která jedná mimo rámec své podnikatelské činnosti, smlouvu 
neuveřejníme, byť je  hodnota předmětu smlouvy vyšší než 50.000,- Kč.


